
         Determina n.    76 – SERVIZIO AFFARI GENERALI -  in data 11/11/2011 

 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 81 in data 11.07.2011  con la quale è stato approvato il 
PROGETTO EDUCATIVO RIVOLTO ALLA ADOLESCENZA che prevede la gestione del Centro di 
Aggregazione Giovanile di Mezzana Corti e lo sportello ascolto e le dinamiche di gruppo per l’anno 
scolastico  2011/2012; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 68 in data 11.10.2011 con la quale si approvava l’avviso di selezione 
per titoli per l’affidamento di n. 2 incarichi professionali di psicologo  per la attuazione del progetto educativo;  
 
RICHIAMATO il Regolamento d’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 
 
 
DATO ATTO che: 
 
- a seguito di pubblicazione dell’avviso pubblico dal 12.10.2011 al 27.10.2011 sono pervenute alla 
Amministrazione Comunale, entro il termine stabilito nell’avviso stesso, n. 5 domande; 
 
- a seguito di esame comparativo dei titoli, alla stregua dei criteri indicati nell’ avviso, è stato determinata la 
classificazione con  l’elenco di merito dei selezionati: 

1. MICHELINI Dott.ssa Ilaria 
2. PERROTTA Dott.ssa Adelina 
3. MARABELLI Dott.ssa Marta 
4. RAHO Dott.ssa Carolina 
5. NICOLA Dott.ssa Lucia 

 
- l’elenco dei selezionati è pubblicato all’albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi 
e sul sito internet del Comune 
 
- ai  primi 2 professionisti classificati  viene conferito l’incarico e, in caso di rinuncia, si procederà a 
scorrimento dell’elenco dei selezionati; 
 
RICHIAMATO il verbale n. 15 in data 11.11.2011 con il quale il Revisore dei Conti esprime parere favorevole 
al conferimento degli incarichi professionali in parola;  
 
DATO ATTO inoltre che la ASD Virtus S. Agostino Basket, associazione sortiva operante sul territorio, ha 
dato la propria disponibilità ad instaurare un rapporto di collaborazione per lo svolgimento dei servizi di 
carattere sportivo e ricreativo previsti dal progetto; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento degli incarichi professionali e di avviare la collaborazione 
con la ASD Virtus S. Agostino Basket di Cava Manara, 
 
DATO ATTO che il bilancio di previsione pel’anno 2011 è stato approvato con D.C.C. n. 12 in data 
29.03.2011; 
 
DATO ATTO che con D.G.C. n. 45 del 07.04.2011 è stato approvato il P.E.G. per l’anno 2011 oltre 
che la assegnazione delle risorse e la attribuzione degli obiettivi di gestione ai Responsabili di 
Servizio; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare l’incarico di Psicologo  alla Dott.ssa MICHELINI ILARIA nata  a Pavia il 28.06.1974, residente 

in Cava Manara – Via F. Belli n. 2, titolare di Partita IVA n. 02115640183, verso un corrispettivo orario di 
€. 18,10 oltre all’ IVA se dovuta per le attività progettuali del C.A.G.,  di €. 30,10 oltre all’IVA se dovuta 
per il coordinamento delle attività di progetto, la conduzione delle dinamiche di gruppo e la gestione dello 
sportello ascolto, come da disciplinare di incarico allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale per un compenso complessivo presunto di €. 9.800,00 comprensivo di IVA e oneri; 

 
 



         Determina n.    76 – SERVIZIO AFFARI GENERALI -  in data 11/11/2011 

 
 
2. di affidare l’incarico di Psicologo  alla Dott.ssa PERROTTA ADELINA ELENA – Psicologa - nata  a 

Monza   il 24.08.1977, residente in Pavia – Via Adige n. 7, titolare di Partita IVA n. 02284490188, verso 
un corrispettivo orario di €. 18,10 oltre all’ IVA se dovuta per le attività progettuali del C.A.G.,   come da  
disciplinare di incarico allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale per un compenso 
complessivo presunto di €. 8.700,00 comprensivo di IVA e oneri; 
 

3. di attivare una collaborazione con la A.S.D. VIRTUS S.AGOSTINO Basket con sede in Cava Manara – 
Via Torre dè Torti n.12,  per lo svolgimento di attività di carattere sportivo e ricreativo presso il C.A.G.  
riconoscendo alla ASD un contributo di €. 4.900,00 IVA compresa, per tutta la durata del servizio; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto educativo per l’anno scolastico 

2011-2012  ammonta ad €. 23.500,00; 
 
5. di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 23.500,00 comprensivo di IVA e oneri   per la causale di 

cui in premessa, viene assunta  a carico del Cap. 301 “Servizi educativi CAG” – Intervento 
1.10.02.03/00: 

 
- €.    7.500,00 a carico dell’esercizio finanziario 2011 
- €.  16.000,00 a carico dell’esercizio finanziario 2012 
 

6. di dare atto che la presente determina: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziari; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Servizio Segreteria 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Claudio Raina – Istr. Dir.vo 


